Edita An. D. 1605.

Romani Pontificis providentia circumspicte libenter intendit, ut personis quæ plus laboris & obsequij in ejusdem Pontificis, & Apostolicæ Sedis honorem, ac universalis Ecclesie utilitatem jugiter perferre & impendere non desistant, amplioribus etiam gratiis & honoribus, ac dignitatibus prærogativis decorentur.

Exordium.

§. 1. Quapropter dilectos filios litterarum Apostolicarum majoris Præfidentie Abbreviatores, qui in concessionibus gratiarum, quas pro tempore ab ejusdem Pontificis benignitate emanare contingit, interpretandis, dilucidandisque egregias operas, quod nos etiam in minoribus constituti, dum Abbreviatoris earundem litterarum munere fungemur, plurium annorum experimèto cognovimus, sollicitis studiis navare noscuntur, ut quo specialibus favoribus & gratiis se noverint prosecutos, eo alacriores ad similia, & in dies majora, pro nostro & Sedis prædictæ incremento preferenda reddantur, eodignis honoribus confovere, benevolentiaque nostræ perpetuum testimonium eis præbere volentes, eisdemque Abbreviatores, ac eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes & absolutos fore censentes, necnon omnium & singulorum privilegiorum, exemptionum, indultorum & gratiarum, tam Abbreviatoribus quam utriusque Signaturæ Romani Pontificis Referendariorum Collegiis quomodolibet concessorum tenores presentibus pro expressis habentes.

Causa motiva huius constitutionis.

§. 2. Motu proprio, non ad ipsorum Abbreviatorum, vel alicujus eorum, aut alterius pro eis nobis desuper oblata petitionis instantiam, sed de nostris mera liberalitate, ceteraque scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine eisdem Abbreviatores modernos, videlicet ex nunc, si nondum sint, futuros verò si ante eorum ad officium Abbreviatoris litterarum hujusmodi receptionem & admissionem non erunt, in nostra & pro tempore existentium Rom. Pont. utraque Signatura Referendarij, ex nunc prout ex tunc, & è contra, cum primum ad officium Abbreviatoris hujusmodi recepti atque admissi fuerint, & quoad Signaturam Justitiæ solitum in illius Præfidenti pro

Abbreviatores eo ipso utriusque Signaturæ Papa referendarij deputantur, & peracto officio, Abbreviatores esse desinunt in Referendarij tamen remanent.

tempore existentis manibus, praevio examine juxta for-  
mam constitutionis à fel. record. Sixto Papa V. prædeces-  
fore nostro super reformatione Referendariorum ultimo  
editæ faciendæ, juramento præsterint, in utriusque  
Signaturæ hujusmodi Referendarios, quoad vixerint,  
etiamsi Abbreviatores esse desierint, dummodo in Officio  
Abbreviatoriæ hujusmodi saltem per triennium se exer-  
uerint, Apostolica auctoritate tenore præsentium crea-  
mus, constituimus & deputamus, ac dilectorum filiorum  
aliorum utriusque Signaturæ hujusmodi Referendariorum  
numero & consortio favorabiliter aggregamus, ac pro-  
veris indubitaris & non fictis utriusque Signaturæ Refe-  
rendariis haberi & reputari volumus, & mandamus.

*Privilegia  
Referenda-  
rio. um eis  
communican-  
tur.*

*Si ea videre  
cupis, legas  
const. Pauli  
III. num. 23.  
sup. lib. 2. De  
bita, & Si-  
ti V. constit.  
41. Quom-  
admodum,  
lib. 2.*

*Vnus ex Ab-  
breviatori-  
bus locum  
semper ha-  
bet in signa-  
tura Papa.*

*Perio panis  
ei singulis  
conceditur.*

*Dispensatio  
à nulla pii  
IV. de regi-  
strandi gra-  
tias, qua est  
98. sup. lib. 1.*

*Sublata cui-  
que aliter, ju-  
dicandi fa-  
cultate.*

§. 3. Ac eisdem Abbreviatoribus, ut omnibus privilegiis,  
exemptionibus & immunitatibus, libertatibus, præroga-  
tivis, antelationibus, honoribus, favoribus, indulgentiis, facul-  
tatibus, concessionibus & gratiis, tam spiritualibus, quam  
temporalibus, quibus ceteri Referendarii utriusque Si-  
gnaturæ hujusmodi de jure, statuto, consuetudine, seu aliis  
quomodolibet utuntur, potiuntur, fruuntur & gaudent,  
ac uti, potiri, frui & gaudere possunt & poterunt quomo-  
dolibet in futurum, tam in iudicio quam extra, ubicum-  
que locorum, absque alia profus differentia, non ad il-  
lorum instar, sed pariformiter & æquè principaliter, in  
omnibus & per omnia, perinde ac si illa ipsi Abbrevia-  
toribus, nunc & pro tempore existentibus, eorumque  
Collegio & personis specialiter & expressè per præsen-  
tes litteras concessa fuissent, uti, frui, potiri & gaudere.

§. 4. Quodque unus ex Abbreviatoribus prædictis, qui in  
receptione & admissione hujusmodi antiquior fuerit, seu  
eo absente vel impedito, alius ex eisdem Abbreviatorib.  
ad id ab eorū Collegio hujusmodi, seu Cancellariæ Apo-  
stolicæ Regente pro tempore deputandus, singulis nostris,  
ac pro tempore existentis Rom. Pontificis Signaturis, no-  
mine hujusmodi Abbreviatorum continuè intervenire  
& assistere possint, & valeant, auctoritate & tenore præ-  
dictis etiam perpetuè concedimus & indulgemus.

§. 5. Præterea singulis Abbreviatoribus prædictis nunc  
& pro tempore existentibus, unam portionem panis ex  
Palatio Apostolico diem habendam, percipiendam, &  
consequendam, quæ æqualis & profus conformis existat  
ei, quem dilecti filii causarum dicti Palatii Auditores, ex  
eodem Palatio habere & percipere consueverunt, simili-  
ter perpetuè assignamus & concedimus.

§. 6. Decernentes præsentibus litteras semper validas ac  
efficaces esse & fore, neque eosdem Abbreviatores, tam  
præsentibus quam futuros, nec quemquam alium eorum  
hominibus ad illas in Camera Apostolica juxta constitu-  
tionem piæ mem. Pii Papæ IV. etiam prædecessoris nostri  
sub dat. videlicet octavo Kal. Augusti, Pontificatus sui  
anno sexto editam, qua inter alia cavetur, quod quæcum-  
que gratiæ, ejusdem Camere interesse quomodolibet  
concernentes, in ipsa Camera infra certum expressum  
tempus præsentari, insinuari & registrari debeant, alio-  
quin nullius roboris vel momenti existant, præsentan-  
dum insinuandum & registrari faciendum minime teneri,  
nec ad id ulla unquam ratione vel necessitate cogi posse,  
neque propterea easdem præsentibus viribus carere, sed  
Abbreviatoribus prædictis, eorumque singulis in omni-  
bus & per omnia, perinde ac si juxta constitutionem Pii  
prædecessoris hujusmodi præsentari, insinuari & regi-  
strari, omniaque alia ad id necessaria plenè adimpleta  
fuissent, suffragari.

§. 7. Sicque per nostros S. R. E. Vicecancellarium &  
Camerarium, necnon utriusque Signaturæ hujusmodi,  
ac etiam nostræ, & pro tempore existen. Rom. Pontifi-  
cis Domus Præfectos, dictæque Camere Thesaurarium,  
Clericos, Præsidentes, Commissarium generalem, dictos  
filios, aliosque Ministros pro tempore existentes, nec-  
non quoscumque Indices, Commissarios & delegatos,  
quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii, &  
generalem Camere hujusmodi Auditores, necnon ejus-  
dem Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis & eorum  
cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facul-  
tate & auctoritate, judicari & diffiniri debere, irritum  
quoque & inane quicquid secus super his à quoquam  
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit  
attentari.

§. 8. Mandantes in vicem sanctæ obedientiæ Came-  
rario, Thesaurario, Clericis, Præsidentibus & Commis-  
sario prædictis, eorumque singulis, quatenus easdem  
præsentibus, si desuper requisiti fuerint, in dicta Camera  
admittant, & in illius libris describi & registrari, ac debi-  
tæ executioni demandari, patentesque litteras & scriptu-  
ras ac mandata opportuna desuper expediti. Non per-  
mittentes ipsos vel eorum quempiam desuper per quos-  
cumque contra earundem præsentium tenorem, quo-  
modolibet indebitè molestari, impediri aut inquietari.  
Necnon tam illis quam Vicecancellario, Camerario, Præ-  
fectis & Auditoribus prædictis, ut ipsi per se, vel alium,  
seu alios, eisdem Abbreviatoribus in præmissis efficacis  
defensionis præsidio assistentes, faciant præsentibus litteras  
hujusmodi, ac in eis contenta quæcumque ab omnibus  
& singulis ad quos spectat ac pro tempore spectabit, in-  
violabiliter observari, ipsosque Abbreviatores illis om-  
nibus & singulis, eorumque usu & commodo pacificè  
frui & gaudere. Contradictores & rebelles quoslibet per-  
sentias, censuras & pœnas Ecclesiasticas, auctoritate nos-  
tra prædicta, appellatione postposita compescendo, legiti-  
mè super his habendis servatis processibus ead-  
dem sententias, censuras & pœnas etiam iteratis vicibus  
aggravando, invocato ad hoc, si opus fuerit, brachii  
secularis auxilio.

*Contraven-  
tio emend-  
prohibita  
& abso-  
luta præ-  
sum-*

§. 9. Non obstantibus præmissis, ac Pii & Sixti præde-  
cessorum hujusmodi, necnon quatenus opus sit, de rebus  
Ecclesiæ non alienari, aliisque constitutionibus & ordi-  
nationibus Apostolicis, necnon Camere Urbis & Palatii  
prædictorum, etiam juramento, confirmatione Apostoli-  
ca, vel quavis firmitate, alia roboratis statutis & consue-  
tudinibus, usibus, decretis & reformationibus, privilegiis  
quoque, indulgentiis & literis Apostolicis, illis eorumque Of-  
ficialibus & Ministris, ceterisque personis, jus & interes-  
se in præmissis vel circa ea, aut eorum aliqua, nunc & pro  
tempore quomodolibet habentibus & prætendentibus,  
per prædictos & quoscumque alios Rom. Pontifices præde-  
cessores nostros, ac etiam nos, Sedemque & Cameram  
prædictam sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum  
quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque  
efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus  
& aliis decretis, etiam vim contractus ritè & legitime sti-  
pulari habentibus, seu inducentibus, etiam motu, scientia  
& potestatis plenitudine similibus, etiam consistoria-  
liter, & alias quomodolibet concessis, confirmatis & in-  
novatis. Quibus omnibus, etiamsi de illis eorumque to-  
tis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua,  
ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas genera-  
les idem importantes mentio, seu quævis alia expressio  
habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda  
foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil  
penitus omisso, & forma in illis tradita observata in-  
terri forent, præsentibus pro expressis habentes, illis aliis  
in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat harum se-  
ntiæ specialiter & expressè derogamus, ceterisque contra-  
ctis quibuscumque. Aut si aliquibus eorum aut di-  
visim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspen-  
di vel excommunicari non possint per litteras Apostoli-  
cas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad  
verbum de indulto hujusmodi mentionem.